



مقام معظم رهبری خطاب به مسئولان:

برای حل مسائل اقتصادی تصمیم قاطع بگیرند و اجرا کنند

ایستاد: در خجسته عید سعید فطر، مردم موحد و مؤمن ایران اسلامی به شکرانه یک ماه روزه‌داری و بندگی خداوند متعال، نماز عید را در سراسر کشور با شکوه فراوان برگزار و از خداوند کریم بهترین‌ها را مسئلت کردند. کانون این حضور پرشور ...

صفحه ۶

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۷ • ۳ شوال ۱۴۳۹ • ۱۷ ژوئن ۲۰۱۸

تنترها

مذاکره نفس‌گیر

صفحه ۴

کنایه به «صف اول» در نماز عید فطر

صفحه ۱۵

تجمع به مجوز نیاز ندارد

صفحه ۲

«رنو» در ایران می‌ماند

صفحه ۴



به یاد محمدامین قانع‌ی‌راد

جامعه‌شناس مردم‌دار

با آثار و گفتاری از:

علی ربیعی، حمیدرضا جلایی‌پور، عباس عبدی
هادی خانیکی، مسعود فرستخواه

صفحات اول و ۱۳

یاد

روایت علی ربیعی از کار مشترک
با دکتر قانع‌ی‌راد

چه کسانی جلوی همایش آسیب‌های اجتماعی را گرفتند؟

دکتر قانع‌ی‌راد، دوست دیرینم و یکی از محورهای علمی اجتماع جامعه‌شناسی ایران، در آخرین روز ماه مبارک رمضان از دنیا رفت. او که تعامل را مهم‌ترین خُصیصه اجتماع علمی می‌دانست، در ضلع شرقی طبقه اول دانشکده علوم اجتماعی که همه انجمن‌ها در آن گرد آمده بودیم، هم تعامل علمی و هم دوستی‌های عاطفی را شکل می‌داد. روزی که دوست دوران نوجوانی‌ام، دکتر میرطاهر موسوی، بازداشت شده بود، به یاد دارم که در آن شرایط سخت و تلخ با همراهی قانع‌ی‌راد نامه‌ای در دفاع از میرطاهر سامان گرفت. فارغ از تأثیر آن نامه بر روند پرونده، گردآمدن ۱۲۰ جامعه‌شناس از مشرب‌های مختلف برایم جالب بود. قانع‌ی‌راد سال گذشته در جشنواره دهخدا در کنار ما بود و به‌خاطر کتاب «پیمایش علم و جامعه: تجربه جهانی و اجرای نسخه ایرانی» نشان دهخدا را گرفت. او بی‌ادعا اندیشه‌ورزی کرد، نوشت، برای عرصه عمومی انتقادی اندیشید و فعالیت کرد و یکی از فعال‌ترین و منسجم‌ترین انجمن‌های علمی ایران را دو دوره مدیریت کرد، اما فروتنی‌اش را از دست نداد و بی‌آنکه در پی برپاکردن هیاهو و جنجال به اسم جامعه‌شناسی باشد، با چشم و دلی نگران، عزمی راسخ و روحیه‌ای امیدوار به بهبود وضعیت ایران اندیشید و گام برداشت. در همه کارها جدی بود...

ادامه در صفحه ۴



پس از گذشت چند ماه از افزایش قیمت‌ها

مسکن سیاسی شد



کارلوس کی‌روش در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»:

کاری می‌کنیم اسپانیا به پسران ایران احترام بگذارد

صفحه ۱۴

بعد از پیروزی در انتخابات مالزی

رایزنی تلفنی روحانی و ماهااتیر محمد

گروه سیاست: حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، با «ماهااتیر محمد»، نخست‌وزیر مالزی، تلفنی گفت‌وگو کرد. روحانی روز پنجشنبه برگزاری موفق چهاردهمین دوره انتخابات مالزی را به نخست‌وزیر این کشور تبریک گفت. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه...

صفحه ۲



سال پانزدهم • شماره ۳۱۷۱ • ۱۶ صفحه • ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

ماهی به دمش رسیده؟

احمد غلامی . سردبیر



نقد اصلاحات و اصلاح‌طلبان
با اینکه تکرار مکررات است، اما جنبه استراتژیک پیدا کرده است. استراتژیک به این معنا که شاید بتوان از رهگذر نقد این جریان سیاسی و عملکرد آن، وضعیت موجود را کالبدشکافی کرد؛ وضعیتی که تهی از امر سیاسی است و جریانی مستقل از مرکز در آن وجود ندارد. اصلاح‌طلبان به دلیل دویست‌بودنشان، یکی حضور جدی‌شان در دولت‌ها و دیگری دلبستگی‌شان به جامعه مدنی، زمینه‌ساز بحث‌های فراوانی شده‌اند که بدون آنان ممکن نمی‌شد. برخی نظریه‌پردازان اصلاح‌طلب و فعالان سیاسی آنان به این باور اذعان دارند که اصلاح‌طلبان یک پا در قدرت و یک پا در جامعه مدنی دارند. این رویکرد، حاصل پارادوکسی لاینحل است که اصلاح‌طلبان را وادار می‌کند تا دست به توجیه این تضادها بزنند و تنها راه گذر به دموکراسی را در همین تضادها جست‌وجو کنند. شاید برخی از اصلاح‌طلبان بدشان نیاید جامعه اپوزیسیون بر تن کرده و با فاصله از دولت به این پارادوکس دردناک خاتمه و منفک از مرکزگرایی به سیاست‌ورزی ادامه دهند؛ اما چهار دهه سیاست‌ورزی در دولت‌های انقلاب اسلامی به آنان آموخته مرکزگرا باشند و نگذارند جناح‌های رقیب بندنافشان را از مرکز قطع کنند. ازاین‌رو تأکید همه اصلاح‌طلبان بر همزیستی دولت و ملت قابل فهم است. گویا ماهی به دم خود رسیده است و به همین دلیل حمله بی‌امان اپوزیسیون مرکزگرنیز شدت گرفته و گاه غیرمنصفانه آنان را به‌شدت می‌کوبد و با درشت‌نمایی پارادوکس درونی اصلاح‌طلبان در بی‌اعتبارکردن‌شان در چشم مردم تلاش می‌کند. این حملات صریح اپوزیسیون داخلی و خارجی نتیجه عکس داده و اصلاح‌طلبان را ناگزیر کرده تا دیگر نتوانند بند ناف خود را از مرکز جدا کنند؛ کاری که تا دیروز به‌سهولت انجام‌پذیر بود. اتصال به مرکز، سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبان را تهدید کرده است. ازاین‌رو آنان با صراحت بیشتری از مرکزگرایی دفاع کرده و درصدد حل تضادهای خود با جامعه مدنی‌اند. اینک اصلاح‌طلبان وارث تاریخی هستند که بیش از آنکه موجب امر واقعی یا خلق سیاست شوند، امور واقع را تئوریزه می‌کنند؛ اموری که از قدرت دولت تفریق نمی‌شود و به بیانی دیگر تاریخ دولت‌هاست. امر واقعی زمانی محقق می‌شود که از عمیق‌تر و آشکارتر نشان می‌دهند؛ به این دلیل که آنان قادر به اصلاحات استراتژیکی مانند بازتوزیع بازشناسی نیستند. بازتوزیع اصلاحاتی ناظر بر برابری از حیث دسترسی همگان به فرصت‌های اقتصادی است و بازشناسی اساسا مفهومی برای عدالت در به‌رسمیت‌شناختن گروه‌های مختلف اجتماعی؛ این گفته به آن معنا نیست که اصلاح‌طلبان نباید از مردم حرف بزنند، هر نوع سیاسی‌منه‌ای مردم بی‌معناست. اصلاح‌طلبان با مردمی سروکار دارند که هستند. اپوزیسیون تلاش می‌کند تا اصلاح‌طلبان پوزیسیون‌شده را هرچه بیشتر به سمت مرکز سوق دهد تا توان آنان را در اصلاحات بنیادی خنثی کند و نگذارد دیگر آنان را ناهست‌ها را هست کنند. این معضل بزرگ اصلاح‌طلبان است و برای حل آن، بیش از آنکه به نظریه نیاز داشته باشند، محتاج عمل هستند. با این وجود، هنوز اصلاح‌طلبان در جامعه دست بالا را دارند. سرمایه‌هایی دارند که نباید چوب حراج به آنان بزنند.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

چگونه در جنگ روانی پیروز شویم؟



حبیب‌الله معظمی
پژوهشگر مطالعات رسانه

ایران از دشمنی، تردیدی وجود ندارد؛ اما درباره گزاره دوم که ایران از استثناهایی در جهان کنونی است که افکار عمومی‌اش برای کسب اطلاع به رسانه‌های بیرونی مراجعه می‌کنند، به صرف یک گزاره خبری‌بودن نمی‌توان اکتفا کرد و درجا زد؛ بنابراین برای برطرف‌کردن این اشکال باید دید چه باید کرد و دولت و نظام که خود به وجود این آسیب واقفاند، چه نقشی در این میان برعهده دارند. بخشی از این آسیب‌زدایی به دولت و مجلس بازمی‌گردد که آن ترتیب‌ات قانون‌گذاری مورد نیاز رسانه‌های آزاد و توسعه‌بخش است؛ به‌ویژه با توجه به اینکه همه ارکان نظام درحال حاضر به وجود این جنگ روانی اذعان دارند که لازمه موفقیت در آن توجه به این ترتیبات و دیگر مسائل مربوطه است. شرایط ذهنی برای پذیرش این ترتیبات به نظر مهیاتر از هر زمان دیگری است. آخرین قانون مطبوعات ما مربوط به حدود ۳۰ سال پیش است که گرچه چند سال بعد اصلاحیه‌ای پیدا کرد؛ اما این اصلاحیه بیشتر در راستای تحدید بود تا تشویق به اطلاع‌رسانی. تحولات اجتماعی و فناورانه و مخاطب را هم در این چند دهه در نظر داشته باشیم، ما کشوری درحال‌توسعه و مدعی جامعه‌ای مطالبه‌جو هستیم؛ اما متأسفانه مجموعه قوانین رسانه‌ای ما با آن متناسب نیست و به‌جای آنکه فربه و جامع و صریح و روشن باشد، نحیف و ناقص و نارسا و به‌شدت زمینه‌ساز دآوری سلیقه‌ای است. به مناسبتی توفیق نصیب این قلم شد که در دادسرای رسانه حضور یابد.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت ورزش

فریب نخوریم



حمید درخشان
کارشناس فوتبال

فوتبال همیشه با اتفاقاتی غیرمنتظره نتایجی عجیب را رقم زده است و خوشبختانه این‌بار حوادث فوتبال به سود ما رقم خورد. بازی ایران و مراکش با فشار حریف شروع شد که طبیعی بود. تیم ما طبق عادت همیشگی با تکیه بر دفاع کار را شروع کرد؛ کاری که خیلی خوب بلد است و در این چند ساله بارها انجام داده و از آن نتیجه گرفته است. در بازی با مراکش هم تیم ما تمرکز روی دفاع‌کردن وارد زمین شد. بازیکنان پس از اینکه موفق شدند حملات حریف را کنترل کنند، در اواخر نیمه کم‌کم فرصت ضدحمله‌زدن را پیدا کردند که روی یک ضدحمله هم می‌توانستیم به گل برسیم. در نیمه دوم، دو تیم تقریباً هیچ موقعیتی نداشتند تا اینکه یکی از اتفاقات نادر فوتبال به سود ما رقم خورد. به‌رحال تیم ما از نظر دفاعی خوب کار کرد، خدا هم کمک کرد و مزد این دفاع خوب را گرفت. رمز موفقیت ایران در بازی با مراکش دوندگی خط میانی بود. هافبک‌های ما خیلی خوب دویدند و همین دوندگی موجب شد تا فشار مراکش کم شود و هر چه از زمان بازی گذشت، بازی متعادل شد. به‌رحال ما به آنچه آرزویش را داشتیم، رسیدیم ولی نباید این برد ما را فریب بدهد و انتظارات را از تیم بالا ببرد. اسپانیا و پرتغال حریفان بعدی ما هستند. اگر انصاف را رعایت کنیم، کیفیت بازی اسپانیا-پرتغال با کیفیت دیدار ایران-

آگهی دعوت به همکاری

وزارت نیرو، در راستای راهبردی شایسته‌گزینی در دولت دوازدهم و ایجاد فرصت‌های برابر برای همه افراد دارای صلاحیت‌های عمومی و تخصصی خدمتگزاری، از متخصصین داوطلب واجد شرایط برای همکاری در سمت‌های زیر دعوت به اعلام آمادگی می‌نماید:
۱- مدیر عامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران
۲- مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای غرب
۳- مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان شرقی
۴- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان یزد
۵- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان کرمانشاه
۶- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان کردستان
برای کسب اطلاعات از شرایط احراز و وظایف مربوطه و همچنین تکمیل فرم درخواست، لطفاً از تاریخ ۹۷/۳/۲۱ لغایت ۹۷/۴/۴ به آدرس www.moe.gov.ir مراجعه فرمائید.
وزارت نیرو
۳۰ الف ۷۹۲

بی‌سرنشین UNMANNED مهدی معتمدیان (دیان) رجوع به صفحه ۱۰

روزنامه شرق

تحويل روزنامه درب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال
۸۸۲۰۹۵۹۳
۸۸۱۹۸۹۶۴

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۱۵

RICHARD MILLE
A RACING MACHINE ON THE WRIST

رجوع به صفحه ۳

رجوع به صفحه ۷

رجوع به صفحه ۵

آسان پرداخت
ASAN PARDAKHT

سازمان آگهی‌ها

۸۸۷۹۲۴۳۴ - ۸۱۹۲۸۷۷